
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del \ Q\ 9

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER L’ELABORAZIONE DEL PROGETTO

“BANDIERA” ESECUTIVO DEL PIANO INTEGRATO E DEL PROGRAMMA

GESTIONALE DEL. S.A.C. “ALTA MURGIA” LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

FATTURA — CIG: 549751333E — CUP: F81112000100001.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11110 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile dh Sèrvizio Finanziario

dott.ssa Maria’Rosaria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

OGG E1TO

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 10.000,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4341 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 640 dell’anno 2012

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. 378/2012 del 03/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 378/2012 del 03/12/2012 con la quale è stata avviata
una selezione in base a curricula da richiedere a soggetti individuati con indagine di mercato, tra
gli architetti e gli ingegneri iscritti nei rispettivi albi professionali, per l’affidamento dei servizi di
assistenza tecnica alla progettazione esecutiva, alla direzione, misura e contabilità dei lavori e di
supporto al R.U.P. nello svolgimento delle attività amministrative di sua competenza nell’ambito del
progetto relativo alla “creazione della rete territoriale di offerta culturale e di fruizione ambientale
SAC Alta Murgia ed è stata impegnata la somma di € 20.000,00, al lordo di oneri fiscali e
previdenziali e di eventuali spese, ritenuta congrua per l’acquisizione dei servizi sopra specificati;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 158/2013 del 22/05/2013 con la quale è stato affidato il
servizio di assistenza tecnica alla progettazione esecutiva, alla direzione, misura e contabilità dei
lavori e di supporto al R.U.P. nell’espletamento delle attività amministrative di sua competenza,
relativamente al progetto ammesso a finanziamento, di cui innanzi e relativo alla “Creazione della
rete territoriale di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC Alta Murgia”, al R.T.P. costituito
dall’Arch. Fabio Lovaglio (capogruppo mandatario) nato a Terlizzi il 15/10/1982 e residente in
Spinazzola alla via G. Coppa, 1, cod. fisc. LVG FBA 82R15 L1O9Q e dall’Arch. Anna Floriello
(mandante) nata a Bitonto il 16/01/1976 ed ivi residente alla via G. Garibaldi, 2, cod. fisc. FLR NNA
76A56 A8930, ed è stata altresì approvata la bozza di contratto;

VISTO il Contratto sottoscritto in data 27/05/2013 dal suddetto R.T.P. costituito dai su citati
professionisti;

CONSIDERATO che per la fornitura del servizio in questione, è stato stabilito il corrispettivo di
€ 20.000,00 (euro ventimila/00) onnicomprensivo di spese ed oneri come per legge, da
corrispondersi, previa presentazione di regolare fattura, secondo le seguenti modalità: 50%
all’approvazione del progetto esecutivo, e il restante 50% entro 15 gg. dal collaudo tecnico
amministrativo;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 386/2013 del 13/12/2013 con la quale è stato approvato
il progetto esecutivo;

VISTO che in data 05/12/2013 il RTP ha richiesto a questo Ente, in conformità al disposto
dell’art. 37 comma 17 del Decreto Legislativo n. 163/2006, che la prima tranche del corrispettivo
pari al 50% dell’importo pattuito venga corrisposta, su presentazione di regolare fattura, all’Arch.
Anna Floriello (mandante);

VISTO che in calce a detta richiesta il RUP ha concesso il nulla osta a procedere e che in data
05/12/2013 l’Arch. Anna Floriello ha presentato la fattura n. 4 del 05/12/2013 dell’ammontare
complessivo lordo di € 10.000,00, non soggetto ad IVA né a ritenuta ai sensi del prowedimento
Direttore Agenzia delle Entrata n. 185820 del 22/12/2011;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura sopra
citata;



parco nazionale

dell’alta murgia
DATO ATTO che la somma di € 10.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è
già stata impegnata sul Cap. 4341 del Bilancio di Previsione 2014;

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la

liquidazione delle spese;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 10.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 4341 del Bilancio di Previsione 2014 — Impegno
Definitivo n. 640/2012.

DI ACCOGLIERE la richiesta del RTP di poter liquidare e pagare, in conformità al disposto
dell’art. 37 comma 17 del Decreto Legislativo n. 163/2006, la prima tranche del corrispettivo pari al
50% dell’importo pattuito, su presentazione di regolare fattura, all’Arch. Anna Floriello (mandante).

DI LIQUIDARE E PAGARE aTl’Arch. Anna Floriello (mandante) nata a Bitonto il 16/01/1976 ed ivi
residente alla via G. Garibaldi, 2, cod. fisc. FLR NNA 76A56 A8930 la fattura n. 4 del 05/12/2013
dell’ammontare complessivo lordo di € 10.000,00, non soggetto ad IVA né a ritenuta ai sensi del
provvedimento Direttore Agenzia delle Entrata n. 185820 del 22/12/2011, relativa alla prima
tranche del corrispettivo pari al 50% del servizio di assistenza tecnica alla progettazione esecutiva,
alla direzione, misura e contabilità dei lavori e di supporto al R.U.P. nell’espletamento delle attività
amministrative di sua competenza, relativamente al progetto ammesso a finanziamento, relativo
alla “Creazione della rete territoriale di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC Alta
Murgia”, con bonifico bancario su IBAN: IT 54E0310441380000000821925 - CUP:
F81J12000100001.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’Istruttore

/

Il R

____

Ge . LuigLB’ombÌIià’

Il Direttore fi

________________

Maria Bartolomeo

Fbio Modesti



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data 1otiài’ sul capitolo

r-- I del bancio di previsione anno gestione residui/e etn&

Gravina,

*Ìy/,t

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

Online daI-\ LJk e per 15 giorni consecutivi, fino alO\C\

l ‘Inc ricato

7/ 1/


